ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR   – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0937 - Macaíba - RN, quarta-feira, 16 de março de 2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo menor preço por item, Processo Licitató-
rio Nº. 018/2022, com o objetivo de FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LANTERNAS DE
LED BIVOLT RECARREGÁVEL, COMPACTA,
LEVE PARA USO DOS AGENTES DE ENDE-
MIAS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM
REGISTRO DE PREÇOS. A sessão pública dar-se-á
no dia 28/03/2022 às 09h00min, através do endereço
eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.
com.br, Id do Processo: 177775. O Edital e seus
anexos estarão disponíveis através dos sites: www.
macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes, endereço ele-
trônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.
br ou na sede do Executivo Municipal no horário das
08h00min às 16h00min.
Macaíba/RN, 16/03/2022.

Áurea Estela dos Santos Meireles - Pregoeira/PMM.

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021;
PROCESSO DE DESPESA Nº 1743/2021;
CONTRATO Nº: 025/2022;
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO RAMO DA CONSTRU-
ÇÃO CÍVIL PARA EXECUÇÃO DA PAVIMEN-
TAÇÃO EM ASFALTO (CBUQ) EM DIVER-
SAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN.
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE IN-
FRAESTRUTURA;
Contratada: AGC CONSTRUÇÕES & EMPREEN-
DIMENTOS LTDA;
CNPJ: 00.999.591/0001-52;
Valor: R$ 459.558,27 (quatrocentos e cinquenta e
nove mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e vinte
e sete centavos).
Fundamentação Legal: art. 60 a 64, Lei nº 8.666/93;
Data de assinatura do Contrato: 11 de março de
2022;
Vigência: A vigência do presente termo iniciará com
a expedição da Ordem de Serviço e assinatura com
prazo de conclusão de 03 (três) meses, inclusive
com a mobilização, podendo ser aditivado;
Assina pelo Município: Reginaldo Vitor de Oliveira
Aguiar – Secretário Municipal de Infraestrutura;
Assina pela empresa: Angelina Fulco Gaag – Re-
presentante Legal.

...................................................................................

TOMADA DE PREÇO N° 002/2022

AVISO

A Comissão Permanente de Licitação do Município
de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais
torna público o Procedimento Administrativo Lici-
tatório, na modalidade Tomada de Preço, cujo ob-
jeto é: Contratação de Empresa de Engenharia para
a Realização de Serviços de Reforma do Ginásio
Poliesportivo do Distrito de Traíras no Município de
Macaíba/RN, conforme o Edital e Projeto Básico e
as especificações técnicas.
Data/Local: 31 de março de 2022 – Sala de reuniões
na sede da Prefeitura Municipal de Macaíba, situada
na Av. Mônica Nóbrega Dantas, nº 34, Centro – Ma-
caíba/RN. Horário: 09h00min.
O edital completo deste preâmbulo, poderá ser ad-
quirido pelas seguintes formas:
a) On-line gratuitamente pelo site: https://
macaiba.rn.gov.br/licitacoes
b) Por condução de dispositivos de infor-
mática (pen-drive, CD, HD, dentre outros) para
copiar o material deste certame no horário de expe-
diente das 08:00h às 12:00h e das 13:00h às 16:00h,
na sede da Prefeitura Municipal de Macaíba/RN -
Av. Mônica Nóbrega Dantas, nº 34, Centro – Ma-
caíba/RN

  Macaíba/RN, 16/03/2022.

Carlos de Moraes Andrade Neto – Presidente da
CPL/PMM.

...................................................................................

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO
TOMADA DE PREÇO Nº 010/2020;
PROCESSO DE DESPESA Nº 3704/2020;
CONTRATO Nº: 097/2020;

Objeto: Constitui objeto do presente termo a pror-
rogação do prazo de execução e vigência por mais
90 e 120 dias, respectivamente, para a execução dos
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARA-
LELEPIPEDO E CONSTRUÇÃO DE CALÇA-
DAS NA RUA NOSSA SENHORA DA CONCEI-
ÇÃO NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE IN-
FRAESTRUTURA;
Contratada: ALCALINAS SERVIÇOS DE CONS-
TRUTORA EIRELI;
CNPJ: 04.259.129/0001-70;
Execução: 20 de fevereiro de 2022 a 21 de maio de
2022;
Vigência: 21 de abril de 2022 a 19 de agosto de
2022;
Fundamentação Legal: artigo 57, § 1º da Lei nº
8.666/93.
Data de assinatura do Contrato: 18 de fevereiro de
2022;
Assina pelo Município: Reginaldo Vitor de Oliveira
Aguiar – Secretário Municipal de Infraestrutura;
Assina pela empresa: Edmar Brandão – Represen-
tante Legal.

LICITAÇÃO

PREGÕES

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

ANO II – N° 0937 - Macaíba - RN, quarta-feira, 16 de março de 20222

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha
 Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
 Vice-Presidente
Marijara Luz Ribeiro Chaves
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076